FLAVIO A VA
= Vereador =

PT do 8

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro — Telefax (24) 621-1525
e-mail: cmspaQmar.com.br
GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO PAIVA

INDICAÇÃO N° 2 95 /2001

O Vereador abaixo assinado, com assento na Bancada do PT do B nesta
Casa de Leis, vem nos termos regimentais INDICAR ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, a
construção de 01 (uma) CRECHE, para o bairro São Mateus (proximidades de Filinho),
neste Município.

JUSTIFICATIVA

Com a realização da obra acima mencionada, estaremos atendendo
pedidos de dezenas de mães que necessitam trabalhar e não possuem um lugar para que
seus filhos sejam acolhidos durante sua ausência.

Por se tratar de Obra de caráter social e necessária para a formação dos
bons costumes, que receber do Exm° Sr. Prefeito Municipal, a atenção e o carinho da
postulação em apreço.

CIENTE
Constou do t..xoduinte da 5 s

do Dia 	 ;,/ 40 ,
alo■let

Josif014  ''Pereira ua Lama
1f  RESIDENTE

A Secretaria par
rsSmde

"U-Weira6N/
A 1  á 1  4101 de_z520
..d.riZI, ir  .,..s..,• lirrereira d ,. • f1,1 If SIDINTE

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.